



مرگ نوزاد هر مزگانی مهر تأییدی بر تغییر رفتار کرونا

۲۱ پرستار از استان‌های معین برای کمک به کادر درمانی وارد خوزستان شدند

کرونا در حال چرخش در جامعه است و تقریباً تمام پیش‌بینی‌ها و معادلات را بر هم زده است. از اینکه گفته می‌شد با گرم شدن هوا ویروس کرونا از بین می‌رود و نرفت گرفته تا مبتلانشدن جوانان و کودکان به این بیماری که در حال حاضر حتی نوزادان را نیز از بین می‌برد. با توجه به ناشناخته بودن و تغییر رفتار این ویروس در جامعه، که متأسفانه به خاطر بی توجهی به این‌ها وضعیت چندین استان هم اکنون فقط رعایت کردن نکات و اصول بهداشتی و همچنین فاصله گذاری‌های اجتماعی تنها راه جلوگیری از شیوع آن است می‌باشد.
۲۱ پرستار از سه استان معین به بخش‌های بیمارستان‌ها از خوزستان به حالت بحرانی رسیده است. اتفاقی که باعث شد تا روز گذشته مدیر پرستاری دانشکده علوم پزشکی آبادان از اعزام و ملحق شدن ۲۱ پرستار از سه استان معین به بخش‌سی سی‌وی بیمارستان طالقانی این شهر به منظور جلوگیری از تحلیل توان کادر پرستاری خیر داد و ستاد اجرایی فرمان امام نیز ۵ هزار بسته اقلام بهداشتی و کاروان سلامت خود را به مناطق جنوبی کشور اعزام کرد.

■ ■ ■

بی‌توجهی‌های مردم و بی‌تفاوتی‌های مسئولان باعث شده تا کرونا بی‌هیچ تدفغی‌ای شهروا و روستاهای استان‌های کشور را به محل جولان خود قرار بدهد. حمله کرونا به خوزستان وضعیت برخی از نقاط این استان را بحرانی کرده و با پانزده تعداد بیش‌ری از شهروندان به این ویروس و مراجعه ب‌ستری شدن آنها در مراکز درمانی، کادر درمان را به این شدت خسته و از نفس انداخته است. هم اکنون از نظر تعداد مبتلایان به کرونا آبادان، امیدیه، اندیشک، ماهشهر، دزفول، رامهرمز، شوش، شوشتر و مسجدلیسان در وضعیت قرمز و خرمشهر در وضعیت تازنجی قرار دارد و به همین خاطر مسئولان بهداشت و درمان خوزستان مجبور شده‌اند از استان‌های دیگر در خواست اعزام پرستار کنند. در همین رابطه مدیر پرستاری دانشکده علوم پزشکی آبادان با بیان اینکه ۲۱ پرستار از سه استان معین با توجه به افزایش تعداد بیماران بستری ویروس کرونا ۱۹ و به منظور جلوگیری از تحلیل توان کادر پرستاری آبادان، به کادر بخش سی‌سی‌وی بیمارستان طالقانی آبادان ملحق شده‌است.
گفت: «از میان این پرستاران ۱۱ پرستار از بوشهر، چهار پرستار از شاهرود و شش پرستار از تهران با توجه به در خواست از معاونت پرستاری وزارت بهداشت و درمان برای کمک به کادر درمان در بخش سی‌سی‌وی به آبادان اعزام شده‌اند.»
سکینه حسین جانی به فعالیت ۹۷۰ پرستار و کادر دانشجویی در بیمارستان‌های زیر پوشش دانشکده علوم پزشکی آبادان یعنی شهرستان‌های آبادان، خرمشهر و شادگان اشاره کرد و به ایرن گفته: «برخی از کادر درمان و پرستاران در این شهرستان‌ها در چهار ماه مبارزه با کرونا به این بیماری مبتلا شدند.» وی با تأکید بر ضرورت استفاده از ماسک و رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی برای تمامی افراد جامعه برای کاهش تعداد مبتلایان به کرونا ادامه داد: «در صورت رعایت نکردن مسائل بهداشتی از سوی مردم تعداد موارد مبتلاد در روزهای آینده بیشتر خواهد شد.

فوت کودک ۱۱ ماهه

با اوج گرفتن مجدد شیوع کرونا در برخی استان‌های جنوبی، ستاد اجرایی فرمان امام اقدام به اعزام در مانگاه سیار و ارسال مجدد اقلام ضدکرونا به این مناطق به فرم قرمز کرد. محمد ترکمانه مدیرعامل بنیاد احسان گفت: «در پی افزایش ابتلا به کرونا در جنوب کشور، با دستور رئیس ستاد اجرایی فرمان امام ۵ هزار بسته اقلام بهداشتی به شهرهای شوش و شوشتر ارسال و نیز سی‌زده ائمه جمعه توزیع می‌شوند.»
به گفته این مسئولان، در کاروان سلامت احسان نیز به شهرستان‌های شوش و شوشتر جهت استقرار در مانگاه سیار و انجام مرحله دوم بازرگاری بیماران کرونا بی اعزام خواهد شد و به مدت یک هفته در این مناطق قرمز حضور خواهد داشت. اما مشکل اصلی در مواجهه با کرونا این است که بعد از تمام گمانه زنی‌ها نسبت به آن حال معاون درمان وزارت بهداشت با اشاره به ابتلای افراد جوان و میانسال به کرونا، گفته: «تعداد قابل توجهی از بیماران بستری در سیستان و بلوچستان از افراد جوان و میانسال تشکیل می‌دهند و این واقعیت نشان دهنده چرخش ویروس در جامعه است و ضرورت توجه بیشتر به رعایت فاصله‌گذاری کلیدی یکی رانشان می‌دهد.»
به گفته قاسم‌جان بابایی، نیاز بیماران مبتلا به کرونا در استان سیستان و بلوچستان به دستگاه‌های کمک‌تنفسی است. در همین راستا فوت کودک ۱۱ ماهه هرمزگانی بر اثر کرونا نیز نشان از تغییر رفتار این ویروس برای قربانی گرفته‌ش است.
فاطمه نوروزیان مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با بیان اینکه طی روز گذشته هفت بیمار مبتلا به کرونا در هرمزگان جان باختند که به شهرستان‌های بندرعباس، میناب، بستک و رودان تعلق داشتند. وی با بیان اینکه ۴۲ درصد از گذشتگان بیماری زمینهای نداشته‌اند، تصریح کرد: «کوچک‌ترین جان‌باخته کودک که ۱۱ ماهه و پیرترین جان‌باخته ۸۲ ساله است و سه نفر از جان‌باختگان مرد و چهار نفر خانم بودند و شمار درگذشتگان بر اثر ویروس کرونا در استان به ۹۹۱ نفر رسید.»
از گلستان هم خبر می‌رسد، اگر شیوع کرونا به همین شکل ادامه پیدا کند شاید برخی از شهرها خصوصاً گنبدکاووس با کمبود تخت بستری روبه‌رو شوند. عبدالرافضل رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفته: «در حال حاضر در شهرستان‌های گنبدکاووس، بندر گز، اق‌لا، بندر ترکمن، کلاله، گالیکش و مراوه‌تپه وضعیت پرستارها را داریم و اگر مردم اصول بهداشتی را رعایت نکنند تعداد شهرهای بیشتری را با وضعیت قرمز خواهیم داشت.»

رونمایی از لوح‌های هخامنشی در موزه قزوین

لقزوین

بخشی از الواح هخامنشی بازگشتی از مؤسسه شرق شناسی دانشگاه شیکاگو در موزه شهر قزوین روز پنجشنبه رونمایی می‌شود.
علیرضا خزایی مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان قزوین با اشاره به اینکه بخشی از الواح هخامنشی بازگشتی از مؤسسه شرق شناسی دانشگاه شیکاگو در موزه شهر قزوین رونمایی می‌شود.
گفت: این الواح شامل ۴۰ قطعه از الواح هخامنشی بازگشته از امریکا به ایران در سال گذشته هستند که برای نمایش و معرفی در استان‌های مختلف، طی مذاکرات صورت گرفته و پس از بررسی کارشناسان اداره کل موزه‌ها و موزه ملی به لحاظ مناسب بودن شرایط نگهداری به صورت امانی در اختیار این اداره کل قرار گرفت.
وی افزود، این الواح حاوی اطلاعات با ارزشی از نحوه پرداخت ستمزد و تاریخ آن، تعداد صنعتگران و کارگران ایرانی و غیرایرانی، چگونگی جابه‌جایی کالاها، غلات، میوه‌ها، حیوانات، هنر‌های سفرو و گزارش‌های سالانه، اطلاعات مفید اماکن تاریخی دوران حکومت داریوش بزرگ هخامنشی مربوط می‌شود.

چهارشنبه ۴ تیر ۱۳۹۹ | ۲ دی‌القمده ۱۴۴۱ | روزنامه جوان | شماره ۵۹۵۷

سروش نشرستان ۸۸۹۸۴۴۱

ذخیره‌سازی ۷۰۰ میلیون قطعه بچه‌میگو در استخرهای پرورشی بوشهر

مدیرکل شیلات استان بوشهر با اشاره به ذخیره‌سازی ۷۰۰ میلیون قطعه بچه میگو گفت: این میگوها در یک هزار ۷۲۱ استخر ساحلی استان بوشهر برای پرورش ذخیره‌سازی شده‌است.
علی بازدار، مدیرکل شیلات بوشهر با اشاره به ذخیره‌سازی ۷۰۰ میلیون قطعه بچه میگو در یک هزار ۷۲۱ استخر ساحلی استان برای پرورش میگو در اهر پرورش میگو فعالیت می‌کند که در این راستا امسال ۶ هزار ۱۴۰ هکتار اراضی ساحلی استان برای پرورش میگو مورد توجه قرار گرفته است.
مدیرکل شیلات استان بوشهر با بیان اینکه در س‌ایات پرودحه ۲۰۶ میلیون قطعه بچه میگو در ۴۴۷ استخر ذخیره شده‌است، تصریح کرد: این زمین ساحلی قرار دارد. بازدار از ذخیره‌سازی در س‌ایات پرورش میگوی ۱ و ۲ پرداخته و ۵۷۷ هکتار ۳۰۰ میلیون قطعه

عرضه آثار برتر صنایع دستی چابهار در بازارهای داخلی و خارجی



توسط صنعتگران و به لحاظ استفاده از مواد اولیه طبیعی برگ‌ست‌پذیر به طبیعت، کیفیت مطلوب و زیبایی شناسی متناسب در ساخت اثر، کاربردی بودن محصول با قابلیت فروش در بازارهای داخلی و خارجی، اصالت اثر، خلاقیت و نوآوری، تعداد بیش از برتر و تن‌بند لوولبت معرفی شدند.
وی افزود: نرول، فریبا کریمی برای طراحی کیف چرمی سوزن دوزی، نر فوم رسول بخش برای طراحی و تولید اثر دستی کشتی چوبی، نرغوب عباس‌لیسامر برای طراحی کمره سفالی، نرغ چهارم سمیرا رئیس برای طراحی زانر سوزن دوزی تلیقی با پارچه قلمکار سفهران و نرغ بنجم الناز دلوشی برای طراحی لباس سوزن‌دوزی معرفی شدند.

■ ■ ■

تولید ویدئو کلیپ‌هایی از آثار تاریخی خراسان شمالی به ۷ زبان مختلف

آثار و بناهای تاریخی خراسان شمالی با هفت زبان مختلف و از طریق

ویدئو کلیپ‌های تولیدشده، معرفی می‌شوند.
علی مستوفیان معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان شمالی با اشاره به تولید ویدئو کلیپ‌هایی از آثار تاریخی خراسان شمالی به هفت زبان مختلف، گفت: این ویدئوها که آخرین وضعیت بناها و آثار تاریخی استان را معرفی می‌کنند، به زبان‌های عربی، انگلیسی و… تولید شده‌است که در جهت مستندسازی و تبلیغات استفاده خواهد شد.
وی افزود: بنای چهارطاقی تیموری، اسایخورگ بلقیس، آینه‌خانه مغمفم روستای اطخری و… از جمله ویدئوهای تولید شده‌است. معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان شمالی با اشاره به برنامه‌ریزی به منظور شناخت و معرفی ارزش‌های هنری، تاریخی و فرهنگی در مجموعه و بناهای تاریخی، استفاده از ظرفیت‌های مختلف، عنوان کرد: یکی از این ظرفیت‌ها، فیلم مستند و ویدئو کلیپ‌است.

آغاز پروازهای مسافری از فرودگاه پیام البرز

مدیرکل بازرگانی قـــرود گاه بین‌المللی پیام استان البرز با اشاره به آغاز پروازهای مسافری این فرودگاه، گفت: اولین پرواز امروز به مقصد اسهواز انجام خواهد مهدی شیخ‌الاسلام مدیرکل بازرگانی فرودگاه بین‌المللی پیام با بیان اینکه از امروز پروازهای مسافری فرودگاه بین‌المللی پیام مجدداً آغاز شد، گفت: روزهای شنبه و چهارشنبه هر هفته پروازهای کرج – اهواز و بالعکس انجام می‌شود و نخستین پرواز روز چهارشنبه هفته جاری از مبدأ فرودگاه بین‌المللی پیام به مقصد اهواز خواهد بود. وی افزود: انجام پروازهای کرج – سه‌شنبه و بالعکس آن نیز در روزهای جمعه و سه‌شنبه هر هفته خواهد بود.
مدیر کل بازرگانی فرودگاه بین‌المللی پیام با بیان اینکه یکی از مؤلفه‌های اصلی شهر توسعه یافته وجود فرودگاه است، تصریح کرد: در گذشته فرودگاه پیام به منظور

■ ■ ■

واحد اول بخاری نیروگاه نکابه شبکه سراسری برق پیوست

واحد اول بخاری نیروگاه نکابا ظرفیت ۴۴۰ مگاوات به شبکه سراسری برق پیوست. محسن نعمتی مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق نکا، گفت: واحد اول بخاری نیروگاه شهیدسلیمی نکا با ظرفیت اسمی ۴۴۰ مگاوات، پس از انجام پنجمین تعمیرات اساسی دوباره به مدار تولید برگشت. وی افزود: این واحد طبق برنامه زمانبندی، اواخر بهمن ماه گذشته به منظور انجام تعمیرات اساسی و ارتقای آمادگی تولید در تابستان از مدار خارج و پس از گذشت چهار ماه فعالیت تعمیراتی بدست کارکنان برق تلاش ویژه، دوباره به شبکه سراسری برق کشور پیوست. مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق نکا با بیان اینکه طبق دستورالعمل شرکت سازنده، واحدهای بخاری این نیروگاه پس از ۲۵ هزار ساعت کارکرد معادل توربین، تحت تعمیرات نیمه اساسی و پس از ۵۰ هزار ساعت کارکرد، تحت تعمیرات اساسی قرار می‌گیرند، تصریح کرد: در همین اساس قبل از این، ۹ مرحله تعمیرات نیمه اساسی و اساسی در این واحد انجام و تعمیرات اخیر دهمین تعمیرات برنامه‌ریزی شده در این واحد از زمان راه‌اندازی اولیه در سال ۱۳۵۸ تاکنون بود.

برگزاری برنامه‌های متنوع دهه کرامت در آستان مقدس حضرت معصومه(س)

مدیرکل روابط عمومی و تبلیغات آستان مقدس حضرت معصومه(س) ادامه داد: برنامه استقبال از خادمین آستان‌های مقدس امام(رضاع)، شاه‌چراغ و جعفرکمان از شیخان به سمت حرم مطهر هم‌زمان با برنامه تعویض پرچم برگزار شد. وی گفت: روز گذشته مصادف با سالروز میلاد حضرت معصومه(س) صبح ۷ صبح آیین جارو‌کشی خادمان حرم حضرت فاطمه معصومه(س) در صحن امام(رضاع) با مدحای حسن شالباقان و اسداللهی، ساعت ۸ صبح آغاز جشن‌های دهه کرامت و افتتاحیه جشنواره مردمی کرامت و معصومه(س) با سخنرانی حجت‌الاسلام ناصر رفیعی، مداحی سیدرضا نریمانی، شعرخوانی سیدحمید رضا برقی و اجرای گروه واشیق و سرودسفریان کریمه بعد از نماز مغرب و عشاء و صحن صاحب‌الزمان(عج) برگزار شد. وی افزود: در شب میلاد حضرت معصومه(س) (آیین تعویض پرچم گنبد مطهر حضرت فاطمه معصومه(س)) در رأس ساعت ۱۹ در صحن امام(رضاع) با مداحی سیدعلی حسینی نژاد و سخنرانی حجت‌الاسلام ماندگاری برگزار می‌شود و در همان شب رأس ساعت ۲۳:۳۰ دقیقه مراسمی با اجتماع مداحان و شاعران آئینی در صحن امام(رضاع) برگزار شد.

حجت‌الاسلام محسن آمره مدیرکل روابط عمومی آستان مقدس حضرت معصومه(س) گفت: مراسم شب میلاد حضرت فاطمه معصومه(س) با سخنرانی حجت‌الاسلام ناصر رفیعی، مداحی سیدرضا نریمانی، شعرخوانی سیدحمید رضا برقی و اجرای گروه واشیق و سرودسفریان کریمه بعد از نماز مغرب و عشاء و صحن صاحب‌الزمان(عج) برگزار شد. وی افزود: در شب میلاد حضرت معصومه(س) (آیین تعویض پرچم گنبد مطهر حضرت فاطمه معصومه(س)) در رأس ساعت ۱۹ در صحن امام(رضاع) با مداحی سیدعلی حسینی نژاد و سخنرانی حجت‌الاسلام ماندگاری برگزار می‌شود و در همان شب رأس ساعت ۲۳:۳۰ دقیقه مراسمی با اجتماع مداحان و شاعران آئینی در صحن امام(رضاع) برگزار شد.

افتتاح نخستین پایگاه اطفای حریق منابع طبیعی در سیرجان



شهرستان سیرجان، از افتتاح نخستین پایگاه اطفای حریق در چهارگنبد خیرداد و گفت: این مهم اقدامی شاخص، کارساز و مؤثر در راستای حفاظت و توسعه عرصه‌های منابع طبیعی است. وی افزود: با وجود این پایگاه هماهنگی و ساماندهی تیرهای مردمی و سازمان‌های مردم‌نهاد در عملیات‌های اطفای حریق مراتع منطقه چهارگنبد بهتر و بیشتر می‌شود و خسارت‌ها به حداقل خواهد رسید. مسعود میرمحمدی، مجری طرح عملی‌گنبد مقصدی بخش بلورد نیز گفت: این پایگاه به منظور جلوگیری از آتش‌سوزی‌های احتمالی در عرصه‌های منطقه چهارگنبد با برپایی ۷۰ مترمربع و اعتبار یک میلیارد ریال ایجاد شده‌است.

■ ■ ■

رفع تصرف ۳۵۰ هزار مترمربع از اراضی ملی جزیره قشم

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از رفع تصرف اراضی

ملی و دولتی به مساحتی بالغ بر ۳۵۰ هزار مترمربع واقع در روستای تورگان جزیره قشم به ارزش تقریبی ۳ هزار ۵۰۰ میلیارد ریال خبر داد.

علی صالحی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با اشاره به رفع تصرف ۳۵۰ هزارمتر مربع از اراضی ملی جزیره قشم گفت: متصرفین در این اراضی با برنامه‌ریزی از قبل تعیین شده و هدفمند نسبت به سطح، تفکیک و دپوی کدها کامیون سنگ، بی‌کنی و همچنین دیسوار چوبین اقدام کرده و برخی از این اراضی نیز به اشخاص غیرومی فروخته شده بود. وی با اشاره به وقوع انقلاب قشم نیز برای متصرفی که با کوه‌خواری، تسطیح غیرقانونی، ساخت جاده و بی‌کنی و بتن‌ریزی برای ساخت سازه غیرمجاز در اراضی ملی و دولتی اقدام کرده بود پرونده قضایی تشکیل داده‌است.

معاون باغیانی سازمان جهاد کشاورزی کرمانشاه برپا شد

اسماعیل بیش از ۸۴ هزار تن انگور از تاکستان‌های استان برداشت شود.
یحیی اسفندیاری معاون باغیانی سازمان جهاد کشاورزی کرمانشاه گفت: اسمایل بیش از ۸۴ هزار تن انگور از تاکستان‌های استان برداشت می‌شود. وی سطح تاکستان‌های استان را ۹۶۲۵ هکتار عنوان کرد و افزود: از این میزان ۸۰۱۰ هکتار را به باغات انگور دیگر و باقی به باغات انگور آبی اختصاص دارد. معاون باغیانی سازمان جهاد کشاورزی کرمانشاه با بیان اینکه شهرستان صحنه با ۲۱۷۴ هکتار بیشترین سطح تاکستان‌های استان کرمانشاه دارد، تصریح کرد: تاکستان‌های کندوله در این شهرستان با برخورداری از تنوع ارقام انگور جزو باغات ممتاز انگور در کشور هستند. اسفندیاری افزود: دومین و سومین شهرستان‌های استان از حیث فراوانی باغات انگور، شهرستان‌های قصرشیرین و کرمانشاه هستند، هر چند در تمامی شهرستان‌های استان کم‌وبیش تاکستان داریم.

واحد‌های صنعتی زیادی دارد. وی با اشاره به اینکه تجهیزات و امکانات فرودگاهی در فرودگاه بین‌المللی پیام با فرودگاه امام برابری می‌کند و حتی در برخی موارد تجهیزاتی پیشرفته‌تر از آنجا داد.
گفت: ظرفیت‌های این فرودگاه، ما را متب با مسافری شدن آن بیشتر می‌شود، ما باید این ظرفیت‌ها را بیشتر به مردم بشناسانیم.
گفت: در حال حاضر پروازهای مسافری از این فرودگاه به کشورهای هند، چین، تایوان، ژاپن، آمریکا، روسیه و سایر کشورهای منطقه ویژه اقتصادی واقع در شهر کرج به فاصله ۳۵ کیلومتری تهران در استان البرز می‌باشد. این فرودگاه در سال ۱۳۷۱ تأسیس شد اما به‌طور رسمی در سال ۱۳۷۶ فعالیت خود را شروع کرد.

■ ■ ■

انجام برنامه‌های متنوع اوقاف در بقاع متبرکه خراسان جنوبی

مدیرکل اوقاف خراسان جنوبی و امور خیریه خراسان جنوبی از اجرای ۵۰ عنوان برنامه در بقاع متبرکه استان طی دهه کرامت خبر داد.
حجت‌الاسلام پرویز مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان جنوبی گفت: در این هفته ۵۰ برنامه در بقاع متبرکه استان اجرایی می‌شود. وی راه‌اندازی کاروان شادی با عنوان شمیم کرامت در هفت بقعه متبرکه سطح استان را از جمله برنامه‌های پیش‌بینی شده دانست و افزود: این برنامه در امامزادگان باقر(ع) بیرجند، امامزاده سیدعلی و سیدالحسین نهبندان، امامزادگان بی‌بی‌زینب خاتون(س) سرپیشه، امامزادگان سیدمحمد و سیدراهمیم فردوس، امامزاده علی(ع) طبس و امامزاده سیدعلیاکرمی شبرویه اجرایی می‌شود. مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان جنوبی تصریح کرد: برگزاری مراسم جشن نماز و عزاداری، خوسف، قاین، فردوس، طبس و شبرویه از دیگر برنامه‌های هفته کرامت است. حجت‌الاسلام بخشی‌پور بیان کرد: با توجه به عدم امکان حضور مردم، برنامه‌های اجرایی در امامزادگان باقر(ع) بیرجند، امامزاده بی‌بی‌زینب خاتون(س) سرپیشه، امامزاده علی‌سید حسین زرگ و سیدحسین بن جعفر فراه طبس و امامزادگان بی‌بی زینب خاتون(س) خضری ضبط و پخش می‌شود.

رضافصلو – کارشناس کشاورزی

سراب آب، باوازه ترسالی

مصرف آب در اکثر استان‌ها به شدت افزایش یافته و رقم دو یا سه برابر شدن مصرف آب شرب و تصفیه شده بعد از ورود کرونا به کشور حتماً قابل تأمل است. این مصرف شهروندان در کنار رود به فصل گرما و تابستان که می‌تواند بخشی از آب سدها و تالاب‌ها را تبخیر کرده و باعث هدر رفت آنجا شود را باید به کشاورزی سنتی و بهره‌گیری از سیستم‌رقابنی برای آبیاری باغات و زمین‌های زراعی افزود که جملگی می‌توانند با حفظ بحران آب در کشور، ورود به ترسالی را به حاشیه بکشند. متأسفانه چنین استنباط می‌شود که مسئولان در توهم ترسالی به سر می‌برند و به خاطر اینکه نزدیک به دو دهه ایران در خشکسالی و کمبود نزولات آسمانی به سر برده، حالا با چند بارش معمولی، خط‌طلاتی بر تمام کمبودها کشیده و فکر می‌کنند اوضاع به حالت اول بازگشته‌است.

واقعیت این است که از اوایل دهه ۷۰ به بعد حجم دسترسی سرانه به آب شیرین در استان‌های مختلف کمتر و کمتر شد و این روند به جایی رسید که اگر کمی روزهای بارش‌های بهاره و پاییزه اتفاق نمی‌افتاد حتماً تمام ایران را باید در بحران آبی می‌دیدیم. بحرانی که در حوزه امنیت آب به وجود آمده و می‌تواند بسیاری از مشکلات و حتی اغتشاشاتی را به همراه داشته باشد. مفهوم امنیت با هر برسند و پیشوندی در پیوند با بقا فرد، جامعه و محیط‌زیست سرو کار دارد. براین اساس، امنیت آبی، یعنی دسترسی به سطح مشخصی از آب که از نظر کمی و کیفی بتواند در حوزه شرب و تغذیای بقا جامعه و یادیاری اکوسیستم کشور را تأمین کند. اما نکته حائز اهمیت در مورد امنیت آب در ایران این است که، بحران آب در این منطقه از جهان، معلول افزایش مصرف ناهماهنگ با منابع آبی موجود است.

بسیاری از کارشناسان معتقدند خشکسالی تمام‌نشد و ترسالی را باید شایع‌های در جهت آسودگی خاطر مدیران بی‌تدبیر دانست. اینکه از ترسالی صحبت می‌شود، به این خلاصه‌است که در مقایسه میزان بارش‌ها در مناطق مختلف کشور، نسبت به سال‌های همراه با خشکسالی قبل اتفاق خوبی رخ داده اما در بررسی‌هایی که سازمان هواشناسی انجام داده‌است مشخص شده، در سال‌های اخیر متوسط بارش نسبت به میانگین بارش‌ها در حالت معمولی نیز کمتر شده‌است.

حتی در فروردین ۹۸ بارندگی‌های خوبی صورت گرفت اما در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۷، میزان بارش ثبت شده کمتر شده بود و در سال‌های ۹۳ و ۹۶ ر کود کمترین بارش فصل پاییز به ثبت رسیده که منجر به خسارت بسیار زیادی در کشاورزی استان‌ها و تأمین آب مورد نیاز شهروندان شد. ضمن اینکه نباید فراموش کرد عمده بارش‌های مطلوب در استان‌های مختلف کشور در فصل زمستان اتفاق می‌افتد که برای کشاورزان قابل استفاده نیست. این یک حقیقت است که سطح سفره‌های زیرزمینی به شدت کاهش یافته‌است و سال‌ها طول می‌کشد تا آب به لایه‌های زیرین نفوذ و کسری مخازن جبران شود. البته با در نظر گرفتن این مهم که برداشت‌ها کنترل باشد، نه مثل الان که برداشت بی‌رویه آب از ذخایر زیرزمینی فرورشتن‌های وحشتناک را رقم می‌زند. به هر حال ترمزگیری در ایران جدی‌است و نباید در توهم ترسالی دست‌وری دست گذاشت. حتی زمانی که کشور با ترسالی مواجه است نباید برنامه‌های سازگاری با خشکسالی در حوزه‌هاجر کم رنگ یا به فراموشی سپرده شوند. اینکه کرونا و دستورالعمل‌های مربوط به شستن دست‌ها به مدت ۴۰ ثانیه، بخش عمده‌ای از آب شرب و تصفیه شده در استان‌ها هدر می‌دهد و باید برای این درد تازه نمایان شده هم چاره‌ای اندیشید.

■ ■ ■

برگزاری ۱۹۸ دوره آموزشی و مهارتی برای زندانیان یزد

مدیرکل زندان‌های استان یزد با بیان اینکه میزان بازگشت دوباره زندانیان در

این استان کمتر از ۱۰ درصد است از برگزاری ۱۹۸ دوره آموزشی در ۶۲ رشته مهارتی ویژه مردم‌جویان این اداره کل در سطح استان یزد خبر داد. رضا ذوالفقاری، مدیرکل زندان‌های یزد با اعلام برگزاری ۱۹۸ دوره آموزشی در ۶۲ رشته مهارتی ویژه مردم‌جویان این اداره کل در سطح استان گفت: عملکرد تربیتی اداره کل زندان‌های استان برای اقشار مختلف خارج از این مجموعه نامعلوم است و حفظ کارآمدی‌های زندانیان یکی از مهم‌ترین اولویت‌های اجرایی در برنامه‌ریزی‌های مختلف است. وی با بیان این که بیش از ۸۵ درصد زندانیان استان یزد زیردبلیم بوده و از نظر شغلی ۸۸ درصد کارگرهای فصلی و آزاد هستند، افزود: زمانی که زیرساخت‌های اقتصادی متناسب با افراد جامعه ایجاد نشوند، همچنان شاهد جاش‌های اجتماعی و فرهنگی از قبیل افزایش زندانیان هستیم. مدیرکل زندان‌های استان یزد، تصریح کرد: زندانیان در بدو ورود از نظر پزشکی، روانشناسی و فرهنگی مورد بررسی قرار می‌گیرند و برای آنها برنامه‌ریزی لازم انجام می‌شود. ذوالفقاری نژاد با بیان این که حدود ۶۰ درصد زندانیان در بدو ورود دچار بیماری جسمی و روانی مختلف هستند، افزود: تدوین و اجرای برنامه‌های فرهنگی مختلف متناسب با ظرفیت افراد از جمله برنامه‌ها و اقدامات انجام شده بعد از پذیرش نهایی در زندان‌های یزد است. این مسئول با اشاره به وجود ۲۴۰۰ قرآن آموز در زندان‌های استان یزد، خاطر نشان کرد: در حال حاضر ۷۶۴ نفر از مردم‌جویان زندان‌های استان یزد حافظ نیم و تمام جزء قرآن کریم هستند. مدیرکل زندان‌های یزد با بیان این که در حال حاضر ۴ هزار زندانی در استان یزد تحمل حبس می‌کنند، افزود: ۹۵ درصد از زندانیان استان یزد مرد و در ۵ درصد بانوان هستند. ذوالفقاری نژاد در گزارشی ۶۵ دوره مهارت‌زندگی، و کسب رتبه نخست استانی و کشور در حوزه نماز طی ۵ سال متوالی را از جمله دستاوردهای این اداره کل دانست و بیان کرد: در حوزه کتابخوانی هم به ازای هر زندانی ۱۳ جلد کتاب در ۶ باب کتابخانه زندان‌های استان وجود دارد.

گذری پر استازان‌ها

■ **فارس:** یک سسران ارشش جمعی تیب ۵۵ هوارد نرجا شیراز پس از مرگ مغزی با اهدای اعضای بدنش به پنج هموطن امید زندگی دوباره بخشید. اعضای بدن مرحوم سروان اطلاعات نادر زار در نینایی جمعی تیب ۵۵ هوارد نرجا، که بر اثر تصادف دچار مرگ مغزی شده بود به پنج هموطن نیازمند پیوند عضو اهدا شد.

■ **زنجان:** علیرضا علیزاده مدیرعامل شرکت توزیع برق زنجان، با بیان اینکه پرداخت غیر حضوری مشترکین برق در استان افزایش یافته‌است، گفت: درصد پرداخت غیر حضوری قبوض برق در زنجان به ۹۷/۵ درصد رسیده است. به گفته وی، در مجموع ۱۱ روش پرداخت برای قبوض الکترونیکی در نظر گرفته شده‌است و شرکت توزیع برق با اپراتورهای تلفن همراه قرار داد بسته و هزینه ارسال پیامک بر عهده شرکت توزیع برق است.

■ **گیلان:** معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات گیلان از آغاز صید ماهی کیلکا در دریای خزر خبر داد و گفت: بعد از ۷۰ روز ممنوعیت صید ۲۴ صید گیلانی اقدام به صید این ماهی می‌کنند. اکابر لیدریم افزود: با توجه به اینکه فصل بهار زمان تخم‌ریزی و تولیدمثل کیلکا است صید این ماهی ممنوع می‌شود.

■ **چهارمحال و بختیاری:** سجاد رستمی، رئیس صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری، از صادرات ۳ میلیون دلار کالا از این استان در سال جاری، خبر داد. وی افزود: بیشترین میزان صادرات به کشورهای عراق، افغانستان، هند، ترکیه، رومانی، آذربایجان، پاکستان، ترکمنستان و کویت انجام شده‌است. به گفته رئیس صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری خوراک آبیزان، محصولات کشاورزی، سیمان و… از مهم‌ترین محصولات صادراتی این استان به شمار می‌رود.